
 

 

令和 5年 5月 

 

 

保護者 各位 

 

学校法人日美学園 

日本美容専門学校 

TEL: 03(3200)0813 

総合美容科 佐藤美加子 

 

 

校外研修のお知らせ 

 

拝啓 青葉の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校

の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。入学式を終

え、学生たちは日々前向きに、授業に取り組んでおります。 

さて、本校では美容業界の現状や情報を学ぶ授業として、美容研修を設けております。今回

は、現場を知る体験の場として、江の島ホテル「弁天スパ」において、1 日体験授業を行いま

す。このスパは、江の島直下 1500ｍから湧き出る天然温泉と、富士山や湘南の海が一望できる

プールにて、ゆっくりと体を休めることができるタラソテラピー体験や、プロのエステティシ

ャンによるボディトリートメントなどを受けることができます。 

また、プロのエステティシャンの技術と知識を競う、「第 13 回 ESGRA エステティックグラ

ンプリ・ファイナル」の見学も予定しています。この大会は、全国のエリアコンテストを勝ち

抜いた、プロのエステティシャンによる技術コンテストで、顧客満足度が上位のサロンによる

フェイシャル技術やホスピタリティーを競い合います。 

それぞれの体験を通して、将来美容の道に進む上で大切なことは何かを学び、それを実践す

る道しるべのひとつになればと思います。 

 

これに伴いまして、登校時間が下記のように変更となりますのでご連絡申し上げます。尚、

ご不明な点がございましたら、クラス担当までお問い合わせ下さい。 

 

敬具 

 

記 

 

● 江の島ホテル「弁天スパ」 美容研修 

日   程：令和 5年 6月 6日(火)、7日(水)、13日(火) いずれか 1日 

場所・時間：片瀬江の島駅 10：00集合 17：00現地解散 

●「エステテックグランプリ」 見学 

日   程：令和 5年 6月 14日(水)   

場所・時間：東京国際フォーラム B7 12：00集合 17：30現地解散 

                                      以上 


